

**Alimentarea cu apa,evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Straseni N17/17-A-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Iluminarea exterioare.**

Valoarea de deviz 12 580 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitulul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,100	717,03 260,19	71,70 26,02
2	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,170	370,81 106,21	63,04 18,06
3	590-4010	Conductor ПВ-1x1,5 mm2	m	27,000	2,04 0,00	55,08 0,00
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,080	5 799,14 1 428,50	463,93 114,28
5	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,020	7 045,90 1 924,77	140,92 38,50
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,000	293,07 158,16	293,07 158,16
7	24566	Cutie Y 614	buc	1,000	180,00 0,00	180,00 0,00
8	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,150	2 549,32 881,22	382,40 132,18

1	2	3	4	5	6	7
9	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,010	11 563,49 987,89	115,63 9,88
10	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,003	24 290,00 2 884,83	72,87 8,65
		<i>Total</i>	Lei			1 838,64
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			121,37
		<i>Total</i>				1 960,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			35,31
		<i>Total</i>				1 995,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			252,86
		<i>Total</i>				2 248,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			67,45
		Total Capitulul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 315,64 505,72
		2. Capitulul 2. Lucrari de constructii				
11	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,000	3 518,51 176,24	3 518,51 176,24
12	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,000	156,01 20,41	156,01 20,41
13	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,000	55,70 11,60	55,70 11,60
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKY-01	buc	1,000	820,01 106,21	820,01 106,21
15	510-125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
16	510-126	Bratara X 20	buc	4,000	125,00 0,00	500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	510-1266	Bratara X 15	buc	2,000	101,00 0,00	202,00 0,00
18	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	4,500	146,10 146,10	657,44 657,44
19	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare (для заземления)	m3	4,500	174,08 172,07	783,38 774,31
		<i>Total</i>	Lei			6 738,03
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			419,09
		<i>Total</i>				7 157,12
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			184,97
		<i>Total</i>				7 342,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			587,37
		<i>Total</i>				7 929,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			237,88
		Total Capitulul 2. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				8 167,35 1 746,21

		Total	Lei	10 483
		TVA	20 %	2 097
		Total deviz: Inclusiv salariu		12 580 2 252

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din s. Strasenii N17/17-A-
AEE**

Investitor Primaria Lozova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitotul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			717,03 260,19
	1	Muncitor	h-om	5,610000	46,38	260,19
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000430	700,43	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,020000	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310000	190,00	58,90
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800000	231,20	184,96
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200000	15,00	183,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050000	148,00	7,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	148,00	2,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC-III", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160000	91,00	14,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	150,00	1,50
2	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			370,81 106,21
	1	Muncitor	h-om	2,290000	46,38	106,21
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000600	700,43	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,020000	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310000	190,00	58,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200000	15,00	183,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	148,00	2,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC-III", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160000	91,00	14,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	150,00	1,50
3	590-4010	Conductor IIB-1x1,5 mm ²	M			2,04 0,00
	00114010	Conductor IIB-1x1,5 mm ²	M	1,000000	2,04	2,04
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			5 799,14 1 428,50
	1	Muncitor	h-om	30,800000	46,38	1 428,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002100	15 000,00	31,50
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,050000	42,00	44,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,820000	60,00	49,20
	1019852	Vopsea	kg	0,680000	38,00	25,84
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,650000	150,00	97,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,020000	88,00	89,76
	5009031	Scoabe	10 buc	4,100000	180,00	738,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	8,000000	80,60	644,80

1	2	3	4	5	6	7
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080000	148,00	11,84
	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,030000	120,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,470000	250,00	117,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,000000	82,50	1 650,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,420000	100,00	642,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,180000	25,00	154,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,470000	150,00	70,50
5	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			7 045,90 1 924,77
	1	Muncitor	h-om	41,500000	46,38	1 924,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002100	15 000,00	31,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050000	42,00	44,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,820000	60,00	49,20
	1019852	Vopsea	kg	0,680000	38,00	25,84
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,650000	150,00	97,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,020000	88,00	89,76
	5009031	Scoabe	10 buc	4,100000	180,00	738,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	8,000000	80,60	644,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080000	148,00	11,84
	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,032000	120,00	3,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,800000	250,00	200,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,800000	82,50	2 211,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,420000	100,00	642,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,470000	25,00	211,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,800000	150,00	120,00
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			293,07 158,16
	1	Muncitor	h-om	3,410000	46,38	158,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000600	15 000,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100000	24,88	2,49
	1019852	Vopsea	kg	0,500000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020000	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,330000	72,50	96,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020000	150,00	3,00
7	24566	Cutie Y 614	buc			180,00 0,00
	001124566	Cutie Y 614	buc	1,000000	180,00	180,00
8	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			2 549,32 881,22
	1	Muncitor	h-om	19,000000	46,38	881,22
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,092000	12 950,00	1 191,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002000	41 250,00	82,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,600000	42,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140000	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130000	100,00	313,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140000	150,00	21,00
9	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			11 563,49 987,89
	1	Muncitor	h-om	21,300000	46,38	987,89
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,092000	12 950,00	1 191,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,900000	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200000	6,00	49,20
	1019852	Vopsea	kg	2,400000	38,00	91,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500000	180,00	270,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,400000	630,00	8 442,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190000	250,00	47,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360000	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190000	150,00	28,50
10	08-01-087-3	Constructii metalice	t			24 290,00 2 884,83
	1	Muncitor	h-om	62,200000	46,38	2 884,83
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180000	1 500,00	270,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,200000	42,00	176,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000000	24,88	671,77
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800000	60,00	48,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000000	18 000,00	18 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150000	220,00	33,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740000	250,00	435,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100000	100,00	1 510,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740000	150,00	261,00
		2. Capitulul 2. Lucrari de constructii				
11	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			3 518,51 176,24
	1	Muncitor	h-om	3,800000	46,38	176,24
	18	Stilpilor din beton armat LEA 0.38.6-10kV	buc	1,000000	3 200,00	3 200,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000000	15 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000000	16,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,100000	107,17	10,72
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020000	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000030	19 000,00	0,57
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,000400	38 000,00	15,20
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,100000	39,55	3,96
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000100	63 960,00	6,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780000	98,50	76,83
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,190000	150,00	28,50
12	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			156,01 20,41
	1	Muncitor	h-om	0,440000	46,38	20,41
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,240000	65,00	15,60
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,240000	250,00	60,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240000	250,00	60,00
13	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			55,70 11,60
	1	Muncitor	h-om	0,250000	46,38	11,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,140000	65,00	9,10
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,140000	250,00	35,00
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKY-01	buc			820,01 106,21
	1	Muncitor	h-om	2,290000	46,38	106,21
	101-1745	Benzina solvent	t	0,000060	15 000,00	0,90
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,010000	39,55	0,40
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000000	15 000,00	0,00
	503-90421	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur PKY-01	buc	1,000000	630,00	630,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,800000	82,50	66,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,110000	150,00	16,50
15	510-125	Lampa ДРЛ-125	buc			45,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0011510125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,000000	45,00	45,00
16	510-126	Bratara X 20	buc			125,00
						0,00
	0011510126	Bratara X 20	buc	1,000000	125,00	125,00
17	510-1266	Bratara X 15	buc			101,00
						0,00
	00115101266	Bratara X 15	buc	1,000000	101,00	101,00
18	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			146,10
						146,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,860000	46,38	132,65
	7137010011500	Electrician	h-om	0,290000	46,38	13,45
19	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare (для заземления)	m3			174,08
						172,07
	7137010011500	Electrician	h-om	3,710000	46,38	172,07
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100000	20,14	2,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Alimentarea cu apa,evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Straseni N17/17-A-AEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Iluminarea exterioare.**

Valoarea de deviz 12 580 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,684	46,38	820,179
2.	7137010011500	Electrician	h-om	18,000	46,38	834,840
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,870	46,38	596,911
		Total manopera				2 252

Materiale:

1.	001124566	Cutie Y 614	buc	1,000	180,00	180,000
2.	00114010	Conductor ПБ-1x1,5 mm ²	m	27,000	2,04	55,080
3.	0011510125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,000	45,00	45,000
4.	0011510126	Bratara X 20	buc	4,000	125,00	500,000
5.	00115101266	Bratara X 15	buc	2,000	101,00	202,000
6.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,000	38 000,00	15,200
7.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	19 000,00	0,570
8.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	15 000,00	0,000
9.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	15 000,00	0,900
10.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	5,00	0,100
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	15 000,00	12,150
12.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	1 500,00	0,810
13.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,015	12 950,00	190,624
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	700,43	0,102
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	41 250,00	12,375
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,217	42,00	9,097
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,181	24,88	4,503
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,082	10,00	0,820
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,082	60,00	4,920
20.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,002	60,00	0,144
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,082	6,00	0,492
22.	1019852	Vopsea	kg	0,597	38,00	22,701
23.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	16,00	0,000
24.	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	107,17	10,717
25.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,065	150,00	9,750
26.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000	63 960,00	6,396
27.	18	Stilpilor din beton armat LEA 0.38.6-10kV	buc	1,000	3 200,00	3 200,000
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	18 000,00	54,000

29.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,000	220,00	0,099
30.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,450	20,14	9,063
31.	5009030	Flanse	10 buc	0,102	88,00	8,976
32.	5009031	Scoabe	10 buc	0,425	180,00	76,500
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,084	190,00	15,903
34.	5009056	Capace de izolație	10 buc	0,080	231,20	18,496
35.	5009061	Fisa de izolație	buc	3,294	15,00	49,410
36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,800	80,60	64,480
37.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,134	630,00	84,420
38.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,013	148,00	1,924
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,005	148,00	0,799
40.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,003	120,00	0,365
41.	503-90421	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur PKY-01	buc	1,000	630,00	630,000
42.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,110	39,55	4,351
43.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,043	91,00	3,931
Total materiale de construcții						5 507

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,380	65,00	24,700
2.	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodării apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,380	250,00	95,000
3.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,104	250,00	26,105
4.	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	250,00	60,000
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,136	82,50	176,220
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,800	82,50	66,000
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,330	72,50	96,425
8.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,190	100,00	119,040
9.	160402	Mășini de foraj-macara pe automobil, adâncime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	98,50	76,830
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,664	25,00	16,595
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj până la 5 t	h-ut	0,300	150,00	45,000
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,104	150,00	15,663
Total utilaje de construcții						818

Total	Lei	10 483
TVA	20 %	2 097

Total deviz:

12 580

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)